



ВЕЕСТНИК

местного самоуправления

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ "ОГНИ КАМЫ", ИЗДАЕТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

Выпуск № 8, 24 марта 2017 г.

Дума Чайковского городского поселения Пермского края **РЕШЕНИЕ**

16.03.2016

№ 462

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утверждённый решением Думы Чайковского городского поселения от 18.07.2012 № 556

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом РФ от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденным решением Думы Чайковского городского поселения от 30.01.2015 № 177, на основании протеста Чайковской городской прокуратуры от 08.02.2017 № 2-3-2017 на Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утверждённый решением Думы Чайковского городского поселения от 18.07.2012 № 556:

- Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утверждённый решением Думы Чайковского городского поселения от 18.07.2012 № 556:
 - 1.1 изложить столбец 3 строки 15 Перечня в следующей редакции:
 - «1. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
 - Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
 2. По всему тексту Перечня слова: «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
 - Опубликовать решение в «Вестнике местного самоуправления», приложении к газете «Огни Камы».
 - Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 - Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Думы по регламенту и местному самоуправлению (С.С. Мурадов).

Н.В. ЛУКАНИНА
председатель Думы
Чайковского городского поселения

А.В. ТРЕТЬЯКОВ
глава городского поселения –
глава администрации
Чайковского городского поселения

Дума Чайковского городского поселения Пермского края **РЕШЕНИЕ**

16.03.2016

№ 463

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение», утверждённый решением Думы Чайковского городского поселения от 30.01.2015 № 177

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чайковское городское поселение», Положением о публичных слушаниях в Чайковском городском поселении, утвержденным решением Думы Чайковского городского поселения от 15.04.2009 № 85,

ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

- Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденный решением Думы Чайковского городского поселения от 30.01.2015 № 177, на 17 апреля 2017 года и провести их в 15.00 по адресу: кабинет 32 (зал заседаний), ул. Ленина. 67/1, г. Чайковский.
- Опубликовать в «Вестнике местного самоуправления», приложении к газете «Огни Камы»:
 - 2.1 проект изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» (приложение 1);
 - 2.2 Порядок учета предложений по внесению изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
- Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» по 17 апреля 2017 года.
- Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний (приложение 3).
- Решение вступает в силу со дня его принятия.
- Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Думы по регламенту и местному самоуправлению (С.С. Мурадов).

Н.В. ЛУКАНИНА
председатель Думы
Чайковского городского поселения

Приложение 1
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 16.03.2017 № 463

Проект изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденный решением Думы от 30.01.2015 № 177 (в редакции решений Думы Чайковского городского поселения от 03.06.2015 № 228, от 21.04.2016 № 327)

№ п/п	Содержание изменений	Действующая редакция	Новая редакция	Основание изменений
1.	Часть 1 статьи 4 дополнить подпунктом 14)	14) отсутствует;	14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;	Подпункт 15) части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ в редакции Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ
2.	Подпункт 1) части 3 статьи 12 изложить в новой редакции	1) проект устава Чайковского городского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения положений закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;	1) проект устава Чайковского городского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Пермского края или законов Пермского края в целях приведения его в соответствие с этими нормативными правовыми актами;	Пункт 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ в редакции Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ
3.	Часть 13 статьи 19 изложить в новой редакции	13. Организацию деятельности Думы городского поселения осуществляет глава Чайковского городского поселения.	13. Организацию деятельности Думы Чайковского городского поселения осуществляет председатель Думы, избираемый из состава Думы.	Исправление технической ошибки, часть 14 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
4.	Абзац третий части второй статьи 20 дополнить предложением: «Одно и то же лицо не может занимать должность главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения более двух сроков подряд.»	2. Глава городского поселения - глава администрации Чайковского городского поселения избирается Думой Чайковского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения устанавливается Думой Чайковского городского поселения. Срок полномочий главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения составляет 5 лет. Полномочия главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения. Днём вступления в должность главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения является день, следующий за днём его избрания. В случае отсутствия главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения тайным голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Думы Чайковского городского поселения назначается лицо, временно исполняющее полномочия главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения, до вступления в должность главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения, избранного Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, в установленном порядке.	2. Глава городского поселения - глава администрации Чайковского городского поселения избирается Думой Чайковского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения устанавливается Думой Чайковского городского поселения. Срок полномочий главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения составляет 5 лет. Одно и то же лицо может занимать должность главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения неограниченное количество сроков подряд. Полномочия главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения. Днём вступления в должность главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения является день, следующий за днём его избрания. В случае отсутствия главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения тайным голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Думы Чайковского городского поселения назначается лицо, временно исполняющее полномочия главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения, до вступления в должность главы городского поселения, избранного Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, в установленном порядке.	Часть 3.2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ в редакции Федерального закона от 02.06.2016 № 171-ФЗ
5.	Часть 3 статьи 20 дополнить абзацем	3. Глава городского поселения - глава администрации Чайковского городского поселения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 1) представляет интересы Чайковского городского поселения в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Чайковского городского поселения; 2) подписывает и утверждает в порядке, установленном настоящим Уставом нормативные правовые акты, принятые Думой городского поселения; 3) издает в пределах своих полномочий правовые акты; 4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Думы городского поселения; 5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пермского края; 6) представляет Думе Чайковского городского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации Чайковского городского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Чайковского городского поселения; 7) обеспечивает осуществление администрацией Чайковского городского поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пермского края. Глава городского поселения - глава администрации Чайковского городского поселения обладает всей полнотой полномочий по решению вопросов местного значения, не отнесенных законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом к компетенции других органов и должностных лиц местного самоуправления Чайковского городского поселения.	3. Глава городского поселения - глава администрации Чайковского городского поселения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 1) представляет интересы Чайковского городского поселения в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Чайковского городского поселения; 2) подписывает и утверждает в порядке, установленном настоящим Уставом нормативные правовые акты, принятые Думой городского поселения; 3) издает в пределах своих полномочий правовые акты; 4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Думы городского поселения; 5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пермского края; 6) представляет Думе Чайковского городского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации Чайковского городского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Чайковского городского поселения; 7) обеспечивает осуществление администрацией Чайковского городского поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пермского края. Глава городского поселения - глава администрации Чайковского городского поселения обладает всей полнотой полномочий по решению вопросов местного значения, не отнесенных законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом к компетенции других органов и должностных лиц местного самоуправления Чайковского городского поселения.	Статья 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственном-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 361-ФЗ

		Глава городского поселения – глава администрации Чайковского городского поселения определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства, принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства в случаях и порядке, установленных законодательством в сфере муниципально-частного партнерства	
6.	Часть 7 статьи 20 изложить в новой редакции	7. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского поселения - главы администрации Чайковского городского поселения его полномочия временно исполняет лицо, назначенное в соответствии с частью 2 настоящей статьи.	Часть 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ в редакции Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ

Приложение 2
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 16.03.2017 № 463

Порядок учета предложений по внесению изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта решения

1. Предложения по внесению изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» принимаются от достигших возраста 18 лет граждан Российской Федерации и лиц без гражданства, а также, иностранных граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Чайковского городского поселения и обладающих при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.
2. Предложения принимаются со дня опубликования решения Думы Чайковского городского поселения «О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденный решением Думы Чайковского городского поселения от 30.01.2015 № 177» до завершения процедуры проведения публичных слушаний. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
3. Предложения направляются в письменном виде по форме согласно приложению к настоящей Порядку.
4. Предложения по внесению изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» принимаются аппаратом Думы Чайковского городского поселения в рабочие дни: с понедельника по четверг, с 08.30 до 12.30 и с 13.30 до 17.45, в пятницу с 08.30 до 12.30 и с 13.30 до 16.30, по адресу: г. Чайковский, ул. Ленина, 67/1, кабинет 31, тел./факс. 4-73-80, тел. 4-73-70, по адресу электронной почты duma_tchaik_city@mail.ru, либо направляются по почте по адресу: 617760, г. Чайковский, ул. Ленина, 67/1 на имя председателя Думы Чайковского городского поселения.
5. Поступившие предложения рассматриваются организационным комитетом по подготовке и организации публичных слушаний.
6. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет по подготовке и организации публичных слушаний принимает решение о принятии предложения и внесении соответствующих изменений в решение Думы Чайковского городского поселения либо об отклонении предложения.
7. Обсуждение проекта изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» проводится в форме публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Чайковском городском поселении.

Приложение
к Порядку учета предложений по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта решения

Предложение по внесению изменений в Устав муниципального образования «Чайковское городское поселение»

№ п/п	Статья, пункт, абзац	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование
1	2	3	4	5

Фамилия, имя, отчество, гражданина _____
 Год рождения _____
 Адрес места жительства _____
 Личная подпись и дата _____

Приложение 3
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 16.03.2017 № 463

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

Председатель

Луканина Наталья Викторовна – председатель Думы Чайковского городского поселения

Секретарь

Красильникова Ирина Владимировна – консультант Думы Чайковского городского поселения по правовым вопросам

Члены оргкомитета:

- Данилова Ирина Владимировна – управляющий делами Думы Чайковского городского поселения
 Захарова Ольга Борисовна – депутат Думы Чайковского городского поселения по округу № 6
 Ковко Пётр Михайлович – председатель комиссии Думы по налогам и бюджетированию, депутат Думы по избирательному округу № 8
 Кустов Вадим Вячеславович – заместитель главы городского поселения – главы администрации Чайковского городского поселения, руководитель аппарата
 Мурадов Сергей Самулович – председатель комиссии Думы по регламенту и местному самоуправлению
 Тараненко Мария Александровна – председатель комитета по правовым вопросам администрации Чайковского городского поселения

Дума Чайковского городского поселения Пермского края РЕШЕНИЕ

16.03.2016

№ 465

О награждении Благодарственным письмом Думы Чайковского городского поселения

В соответствии с Уставом муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденным решением Думы Чайковского городского поселения от 30.01.2015 № 177, Положением о наградах Чайковского городского поселения, утвержденным решением Думы Чайковского городского поселения от 20.10.2010 № 324, на основании ходатайства председателя комитета по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения Е.А. Имайкиной от 09.03.2017

ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Чайковского городского поселения главного режиссёра муниципального бюджетного учреждения искусства «Чайковский театр драмы и комедии» Орлова Алексея Алексеевича в связи с Днём работника культуры Российской Федерации, Международным днём театра, за высокие достижения в труде и за вклад в развитие театрального искусства в городе Чайковский.
2. Опубликовать решение в «Вестнике местного самоуправления», приложении к газете «Огни Камы».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Думы по социальной политике (Н.С. Гурылёв).

Н.В. ЛУКАНИНА
председатель Думы
Чайковского городского поселения

Дума Чайковского городского поселения Пермского края РЕШЕНИЕ

23.03.2016

№ 466

О внесении изменений в решение Думы Чайковского городского поселения от 15.12.2016 № 422 «Об утверждении бюджета Чайковского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Чайковском городском поселении, утвержденном решением Думы Чайковского городского поселения от 21.11.2013 № 27, ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Думы Чайковского городского поселения от 15.12.2016 № 422 «Об утверждении бюджета Чайковского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- 1.1 часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 - 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 339 591,106 тыс. рублей;
 - 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 366 734,397 тыс. рублей;
 - 3) дефицит бюджета поселения в сумме 27 143,291 тыс. рублей.;
- 1.2 приложение 3 «Распределение доходов бюджета Чайковского городского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2017 год» изложить согласно приложению 1;
- 1.3 приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год» изложить согласно приложению 2;
- 1.4 приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2017 год» изложить согласно приложению 3;
- 1.5 приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Чайковского городского поселения на 2017 год» изложить согласно приложению 4;
- 1.6 абзац первой части 7 статьи 5 изложить в новой редакции:
 - «7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Чайковского городского поселения на 2017 год в сумме 109 303,223 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованных в 2016 году, в сумме 191,863 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 53 150,268 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 53 400,653 тыс. рублей.»;
- 1.7 приложение 11 «Распределение средств дорожного фонда Чайковского городского поселения на 2017 год» изложить согласно приложению 5;
- 1.8 часть 10 статьи 5 изложить в новой редакции:
 - «10. Предусмотреть в бюджете средства на реализацию муниципальных программ, муниципальных проектов в рамках региональных проектов, инвестиционных проектов Чайковского городского поселения в 2017 году в сумме 56 047,641 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению.»;
- 1.9 статью 5 дополнить частью 11 следующего содержания:
 - «11. Предусмотреть в бюджете средства, передаваемые в форме межбюджетных трансфертов из бюджета Чайковского муниципального района, на выполнение полномочий по вопросам местного значения поселений при реализации инвестиционных проектов на строительство объектов общественной инфраструктуры Чайковского муниципального района на 2017 год в сумме 99,000 тыс. рублей.»;
- 1.10 приложение 16 «Средства на реализацию муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов Чайковского городского поселения в 2017 году» изложить согласно приложению 6;
- 1.11 приложение 19 «Источники финансирования дефицита бюджета Чайковского городского поселения на 2017 год» изложить согласно приложению 7.
- 1.12 приложение 20 «Источники финансирования дефицита бюджета Чайковского городского поселения на 2018-2019 годы» изложить согласно приложению 8;
- 1.13 приложение 21 «Программа муниципальных внутренних заимствований Чайковского городского поселения на 2017 год» изложить согласно приложению 9;
- 1.14 приложение 22 «Программа муниципальных внутренних заимствований Чайковского городского поселения на 2018-2019 годы» изложить согласно приложению 10;
- 1.15 части 4, 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
 - «4. Установить предельный объем муниципального долга Чайковского городского поселения на 2017 год в сумме 53 209,788 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 41 469,780 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 29 328,542 тыс. рублей.
5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Чайковского городского поселения:
 - 1) по состоянию на 01.01.2018 в сумме 53 209,788 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чайковского городского поселения - ноль рублей;
 - 2) по состоянию на 01.01.2019 в сумме 41 469,780 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чайковского городского поселения - ноль рублей;
 - 3) по состоянию на 01.01.2020 в сумме 29 328,542 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чайковского городского поселения - ноль рублей.».
2. Опубликовать данное решение в «Вестнике местного самоуправления», приложении к газете «Огни Камы».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Думы по налогам и бюджетированию (П.М. Ковко).

Н.В. ЛУКАНИНА
председатель Думы
Чайковского городского поселения

А.В. ТРЕТЬЯКОВ
глава городского поселения –
глава администрации
Чайковского городского поселения

Приложение 1
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2016 № 466

«Уточненное распределение доходов бюджета Чайковского городского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2017 год»

Код классификации доходов	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, аналитических групп подвидов доходов бюджета	Сумма (тыс.руб.)
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	265 435,485
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	102 071,725
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	102 071,725
000 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	100 431,215
000 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	905,700
000 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	734,810
000 1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 427,848

000	1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	2 427,848
000	1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	829,090
000	1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	8,258
000	1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 756,329
000	1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-165,829
000	1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	10,000
000	1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	10,000
000	1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	10,000
000	1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	135 000,000
000	1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	19 000,000
000	1 06 01030 13 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	19 000,000
000	1 06 04000 02 0000 110	Транспортный налог	47 000,000
000	1 06 04011 02 0000 110	Транспортный налог с организаций	11 500,000
000	1 06 04012 02 0000 110	Транспортный налог с физических лиц	35 500,000
000	1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	69 000,000
000	1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	54 000,000
000	1 06 06033 13 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	54 000,000
000	1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	15 000,000
000	1 06 06043 13 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	15 000,000
000	1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	100,000
000	1 08 07170 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	100,000
000	1 08 07175 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений	100,000
000	1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	20 665,804
000	1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	18 660,807
000	1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	12 070,804
000	1 11 05013 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	12 070,804
000	1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	5 033,608
000	1 11 05025 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5 033,608
000	1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	1 556,395
000	1 11 05035 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 556,395
000	1 11 07000 00 0000 120	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	75,000
000	1 11 07010 00 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	75,000
000	1 11 07015 13 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями	75,000
000	1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 929,997
000	1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 929,997
000	1 11 09045 13 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 929,997
000	1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	75,076
000	1 13 01000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ)	75,076
000	1 13 01990 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений	75,076
000	1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	3 985,032
000	1 14 02000 00 0000 000	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 518,500
000	1 14 02050 13 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 518,500
000	1 14 02053 13 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 518,500
000	1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	2 466,532
000	1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	466,532
000	1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	466,532
000	1 14 06020 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	2 000,000
000	1 14 06025 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	2 000,000
000	1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	900,000
000	1 16 37000 00 0000 140	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	200,000
000	1 16 37040 13 0000 140	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений	200,000
000	1 16 90000 00 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	700,000
000	1 16 90050 13 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений	700,000
000	1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	200,000
000	1 17 05000 00 0000 180	Прочие неналоговые доходы	200,000
000	1 17 05050 13 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	200,000
000	1 17 05050 13 1001 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в виде платы за предоставление мест для продажи товаров	50,000
000	1 17 05050 13 1002 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в виде платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов	150,000
000	2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	74 155,621

000	2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	74 155,621
000	2 02 10000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	23 436,800
000	2 02 15001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	23 436,800
000	2 02 15001 13 0000 151	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	23 436,800
000	2 02 20000 00 0000 151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	46 771,567
000	2 02 29999 00 0000 151	Прочие субсидии	46 771,567
000	2 02 29999 13 0000 151	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	46 771,567
000	2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 980,328
000	2 02 30024 00 0000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 980,328
000	2 02 30024 13 0000 151	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 980,328
000	2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	1 966,926
000	2 02 49999 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	1 966,926
000	2 02 49999 13 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	1 966,926
		ВСЕГО ДОХОДОВ	339 591,106

Приложение 2
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

Уточненное распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год

Целевая статья	Вид расхода	Наименование расходов	Сумма (тыс.руб.)
84 0 00 00000		Муниципальная программа «Муниципальные дороги Чайковского городского поселения»	91 374,199
84 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие, содержание улично-дорожной сети и мест общего пользования муниципального образования «Чайковское городское поселение»	88 133,526
84 1 01 00000		Основное мероприятие «Разработка плановых мероприятий по формированию организационных и финансовых условий для повышения уровня благоустроенности улично-дорожной сети и мест общего пользования»	210,006
84 1 01 04070		Разработка проектно-сметной документации на объекты дорожной инфраструктуры	210,006
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	210,006
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	210,006
84 1 02 00000		Основное мероприятие «Проведение работ по ремонту, реконструкции и оборудованию улично-дорожной сети и мест общего пользования»	53 881,775
84 1 02 04010		Ремонт дорог и искусственных сооружений на них	21 636,965
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	21 636,965
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	21 636,965
		Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Ленина, г. Чайковский	13 641,461
		Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова (в границах от пересечения с шоссе Космонавтов до пересечения с ул. Уральских танкистов), г. Чайковский	2 305,131
		Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от лога КШТ до пересечения с ул. Кирова, г. Чайковский	5 690,373
84 1 02 2T050		Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	30 632,567
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	30 632,567
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	30 632,567
		Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от Приморского бульвара до ул. К. Маркса, г. Чайковский	6 489,609
		Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от торгового центра «Джамбо» до пересечения с ул. Речная, г. Чайковский	8 265,273
		Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в границах от ул. Вокзальная до административного здания по адресу ул. Советская, 2/17, строение 7, г. Чайковский	15 877,685
84 1 02 ST050		Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование за счет средств местного бюджета)	1 612,243
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 612,243
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 612,243
		Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от Приморского бульвара до ул. К. Маркса, г. Чайковский	341,559
		Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от торгового центра «Джамбо» до пересечения с ул. Речная, г. Чайковский	435,016
		Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в границах от ул. Вокзальная до административного здания по адресу ул. Советская, 2/17, строение 7, г. Чайковский	835,668
84 1 03 00000		Основное мероприятие «Обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания объектов дорожной инфраструктуры»	34 041,745
84 1 03 04020		Обслуживание и содержание городских дорог и территорий	25 089,214
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	25 089,214
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	25 089,214
84 1 03 04030		Содержание светофорных объектов	1 818,531
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 818,531
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 818,531
84 1 03 04040		Содержание технических средств организации дорожного движения	370,045
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	370,045
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	370,045
84 1 03 04050		Обслуживание железнодорожных переездов	6 763,955
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	6 763,955
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	6 763,955
84 3 00 00000		Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Чайковское городское поселение»	3 240,673
84 3 01 00000		Основное мероприятие «Оптимизация движения транспортных средств и пешеходов на участках улично-дорожной сети с использованием инженерных схем организации дорожного движения, технических средств и автоматизированных систем управления дорожным движением»	3 240,673
84 3 01 04060		Совершенствование организации дорожного движения	3 240,673
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	3 240,673
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	3 240,673
85 0 00 00000		Муниципальная программа «Благоустройство территории Чайковского городского поселения»	70 109,011
85 1 00 00000		Подпрограмма «Благоустройство дворовых и придомовых территорий муниципального образования «Чайковское городское поселение»	23 095,819
85 1 02 00000		Основное мероприятие «Проведение работ по ремонту, реконструкции и оборудованию придомовых и дворовых территорий»	23 095,819
85 1 02 05310		Ремонт, устройство и содержание наружного освещения улично-дорожной сети и дворовых территорий	23 095,819
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	23 095,819
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	23 095,819
85 2 00 00000		Подпрограмма «Устройство и содержание детских и спортивных площадок муниципального образования «Чайковское городское поселение»	741,999
85 2 01 00000		Основное мероприятие «Разработка планового подхода к содержанию и благоустройству детских и спортивных площадок»	500,000
85 2 01 05320		Содержание территорий детских и спортивных площадок	500,000
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	500,000
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	500,000
85 2 02 00000		Основное мероприятие «Обеспечение условий для отдыха и физического развития детей»	241,999
85 2 02 05350		Устройство детских и спортивных площадок	198,674
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	198,674
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	198,674
85 2 02 SP110		Софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета поселения	43,325
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	43,325
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	43,325
		Детская игровая площадка «Солнечная»	40,000
		Детская игровая площадка МКД № 52	3,325
85 3 00 00000		Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание территорий муниципального образования «Чайковское городское поселение»	26 191,711
85 3 02 00000		Основное мероприятие «Проведение мероприятий по ремонту или реконструкции мест общего пользования»	4 422,221

85 3 02 05330	Благоустройство территорий и мест общего пользования	1 396,181	87 5 00 00000	Подпрограмма «Информационная политика и общественные связи муниципального образования «Чайковское городское поселение»	1 951,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 396,181	87 5 01 00000	Основное мероприятие «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления МО «Чайковское городское поселение»	400,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 396,181	87 5 01 00510	Опубликование нормативно-правовых актов администрации ЧГП с использованием услуг по печатанию газет (опубликование НПА, информационных сообщений и т.п.)	400,000	
85 3 02 2P050	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований	1 966,926	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	400,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 966,926		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	400,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 966,926	87 5 02 00000	Основное мероприятие «Формирование позитивного имиджа администрации Чайковского городского поселения»	920,000	
	Устройство мест традиционного захоронения в районе реки Становушка, г. Чайковский, Пермский край	1 966,926	87 5 02 00520	Информирование населения о деятельности администрации ЧГП с использованием услуг телевидения	400,000	
85 3 02 SP050	Устройство мест традиционного захоронения в районе реки Становушка, г. Чайковский, Пермский край	1 059,114	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	400,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 059,114		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	400,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 059,114	87 5 02 00530	Информирование населения о деятельности администрации ЧГП посредством печатных изданий	150,000	
85 3 03 00000	Основное мероприятие «Обеспечение сохранности, техническое обслуживание и содержание территорий»	3 435,090	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	150,000	
85 3 03 05340	Обслуживание и содержание территорий	3 435,090		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	150,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	3 435,090	87 5 02 00540	Размещение информации о деятельности администрации ЧГП на официальном сайте Чайковского городского поселения	300,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	3 435,090	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	300,000	
85 3 04 00000	Основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды»	18 334,400		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	300,000	
85 3 04 05370	Благоустройство дворовых территорий	1 205,340	87 5 02 00550	Обеспечение печатной, рекламной и сувенирной продукцией официальных праздничных и юбилейных дат и других мероприятий	70,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 205,340	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	70,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 205,340		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	70,000	
85 3 04 S5550	Ремонт автомобильных дорог (софинансирование за счет средств местного бюджета)	990,060	87 5 04 00000	Основное мероприятие «Формирование системы социального партнерства со средствами массовой информации и коммуникации, общественными институтами и гражданами для использования их потенциала в реализации городских социально-значимых проектов»	631,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	990,060	87 5 04 00560	Организация официальных и представительских мероприятий с участием главы города и заместителей главы города, сопровождение на массовых мероприятиях	631,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	990,060	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	631,000	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от ул. К. Маркса до отворота к зданию городского суда, г. Чайковский Пермского края	170,227		Администрация Чайковского городского поселения	631,000	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от б-р Приморский до ул. К. Маркса, г. Чайковский Пермского края	177,586	87 7 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение участия жителей Чайковского городского поселения в местном самоуправлении»	5 897,184	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. К. Маркса в границах: от ул. Ленина до конечной остановки маршрута № 15, г. Чайковский Пермского края	358,554	87 7 02 00000	Основное мероприятие «Поддержка гражданских инициатив через создание и координацию деятельности народной дружины по охране общественного порядка, проведение общественных акций, организацию встреч органов местного самоуправления с населением, конкурсы социальных проектов, взаимодействие с некоммерческими организациями»	712,295	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира, г. Чайковский Пермского края	283,693	87 7 02 07100	Материально-техническое обеспечение и финансовое стимулирование членов народной дружины	500,000	
85 3 04 R5550	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	16 139,000	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	500,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	16 139,000		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	500,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	16 139,000	87 7 02 07200	Обеспечение привлечения граждан к участию в экологических акциях, мероприятиях по уборке и благоустройству территории поселения	67,395	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от ул. К. Маркса до отворота к зданию городского суда, г. Чайковский Пермского края	3 234,318	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	67,395	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от б-р Приморский до ул. К. Маркса, г. Чайковский Пермского края	3 374,127		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	67,395	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. К. Маркса в границах: от ул. Ленина до конечной остановки маршрута № 15, г. Чайковский Пермского края	6 812,527	87 7 02 2P020	Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка	142,400	
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира, г. Чайковский Пермского края	2 718,028	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	142,400	
85 4 00 00000	Подпрограмма «Содержание и развитие зеленых насаждений муниципального образования «Чайковское городское поселение»	2 118,588		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	142,400	
85 4 01 00000	Основное мероприятие «Контроль за содержанием древесно-кустарниковой растительности, газонов и клумб»	2 118,588	87 7 02 2P170	Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края	2,500	
85 4 01 05350	Уход и содержание зеленых насаждений на объектах озеленения общего пользования	2 118,588	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	2,500	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	2 118,588		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	2,500	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	2 118,588	87 7 03 00000	Основное мероприятие «Обеспечение реализации подпрограммы»	5 184,889	
85 5 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2016-2021 годы»	17 960,894	87 7 03 00100	Обеспечение реализации подпрограммы	5 184,889	
85 5 01 00000	Основное мероприятие «Организация эффективной работы учреждения путем качественного материально-технического и информационного обеспечения, а также выполнение мероприятий по содержанию учреждения»	17 960,894	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	4 130,600	
85 5 01 05360	Обеспечение выполнения деятельности МКУ «Жилкомэнергосервис»	17 960,894		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	4 130,600	
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	14 705,242	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	985,089	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	14 705,242		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	985,089	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 005,496	800	Иные бюджетные ассигнования	69,200
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 005,496		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	69,200	
	800	Иные бюджетные ассигнования	2 250,156	87 8 00 00000	Подпрограмма «Повышение квалификации муниципальных служащих Чайковского городского поселения»	361,300
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	2 250,156	87 8 02 00000	Основное мероприятие «Обеспечение системного обучения муниципальных служащих по наиболее востребованным направлениям и программам»	361,300	
86 0 00 00000	Муниципальная программа «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры территории Чайковского городского поселения»	1 017,856	87 8 02 08780	Финансовое обеспечение дополнительного обучения муниципальных служащих и главы МО	361,300	
86 2 00 00000	Подпрограмма «Строительство газопроводов и газификация микрорайонов муниципального образования «Чайковское городское поселение»	1 017,856	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	171,800	
86 2 01 00000	Основное мероприятие «Разработка плановых мероприятий по формированию организационных и финансовых условий для эффективного использования энергетических ресурсов»	99,990		Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	130,400	
86 2 01 08620	Разработка проектно-сметной документации	99,990		Администрация Чайковского городского поселения	31,400	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,990		Дума Чайковского городского поселения	10,000	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	99,990	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	189,500	
86 2 02 00000	Основное мероприятие «Проведение работ по устройству, ремонту, реконструкции и содержанию инженерных систем газоснабжения»	917,866		Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	5,000	
86 2 02 08610	Обслуживание и содержание газопроводов	817,876		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	12,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	817,876		Администрация Чайковского городского поселения	112,500	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	817,876		Дума Чайковского городского поселения	60,000	
86 2 02 08630	Устройство инженерных сетей газоснабжения	99,990	87 9 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	33 352,363	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,990	87 9 01 00000	Основное мероприятие «Эффективное использование бюджетных средств, обеспечение выполнения функций администрации Чайковского городского поселения и повышение качества оказания исполнительными органами власти Чайковского городского поселения муниципальных услуг в сфере муниципального управления»	33 352,363	
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	99,990	87 9 01 00900	Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	33 352,363	
87 0 00 00000	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	42 229,647	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	29 622,936	
87 2 00 00000	Подпрограмма «Организация муниципального контроля на территории Чайковского городского поселения и контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования «Чайковское городское поселение»	39,900		Администрация Чайковского городского поселения	29 622,936	
87 2 03 00000	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по муниципальному контролю и контролю в сфере использования территории Чайковского городского поселения»	39,900	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	3 325,687	
87 2 03 2P160	Составление протоколов об административных правонарушениях	39,900		Администрация Чайковского городского поселения	3 325,687	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	39,900	800	Иные бюджетные ассигнования	403,740	
	Администрация Чайковского городского поселения	39,900		Администрация Чайковского городского поселения	403,740	
87 4 00 00000	Подпрограмма «Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления»	627,900	88 0 00 00000	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	18 690,643	
87 4 01 00000	Основное мероприятие «Реализация работ по обеспечению бесперебойного функционирования средств вычислительной и офисной техники»	206,000	88 1 00 00000	Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса»	1 500,000	
87 4 01 00110	Выполнение работ по ремонту, наладке и обеспечению расходными материалами средств вычислительной и офисной техники	36,000	88 1 06 00000	Основное мероприятие «Резервный фонд администрации Чайковского городского поселения»	1 500,000	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	36,000	88 1 06 08500	Финансовое обеспечение чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда администрации Чайковского городского поселения	1 500,000	
	Администрация Чайковского городского поселения	36,000	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	899,929	
87 4 01 00120	Выполнение работ по поставке расходных материалов на обслуживание копировальных аппаратов	90,000		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	899,929	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	90,000	800	Иные бюджетные ассигнования	600,071	
	Администрация Чайковского городского поселения	90,000		Администрация Чайковского городского поселения	600,071	
87 4 01 00130	Выполнение работ по заправке и сервисному обслуживанию картриджей	80,000	88 3 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»	10 949,803	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	80,000	88 3 01 00000	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления»	10 949,803	
	Администрация Чайковского городского поселения	80,000	88 3 01 00900	Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	10 949,803	
87 4 02 00000	Основное мероприятие «Повышение отказоустойчивости и надежности хранения данных средств вычислительной и офисной техники»	41,360	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	9 797,710	
87 4 02 00210	Выполнение модернизации устаревших средств вычислительной и офисной техники	41,360		Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	9 797,710	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	41,360	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 142,475	
	Администрация Чайковского городского поселения	41,360		Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	1 142,475	
87 4 03 00000	Основное мероприятие «Выполнение работ по обеспечению бесперебойного функционирования программных средств защиты информации»	185,340	800	Иные бюджетные ассигнования	9,618	
87 4 03 00310	Получение и продление лицензий на программное обеспечение	185,340		Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	9,618	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	185,340	88 4 00 00000	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Чайковского городского поселения»	6 240,840	
	Администрация Чайковского городского поселения	185,340	88 4 01 00000	Основное мероприятие «Обеспечение привлечения кредитных средств и минимизации стоимости муниципальных заимствований»	6 240,840	
87 4 04 00000	Основное мероприятие «Выполнение работ по повышению эффективности программного обеспечения и увеличению доли документов хранимых в электронном виде»	54,400	88 4 01 08600	Планирование долговых обязательств Чайковского городского поселения	6 240,840	
87 4 04 00420	Обеспечение быстрого доступа к электронным документам	54,400	700	Обслуживание муниципального долга	6 240,840	
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	54,400		Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	6 240,840	
	Администрация Чайковского городского поселения	54,400	89 0 00 00000	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	15 417,677	
87 4 06 00000	Основное мероприятие «Увеличение доступности пользователей сети интернет и ИСЭД АПК»	100,800				
87 4 06 00610	Обеспечение каналов связи для работы в сети интернет и ИСЭД АПК	100,800				
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	100,800				
	Администрация Чайковского городского поселения	100,800				
87 4 07 00000	Основное мероприятие «Обеспечение доступности информации для населения»	40,000				
87 4 07 00710	Обеспечение хостинга сайта администрации Чайковского городского поселения	40,000				
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	40,000				
	Администрация Чайковского городского поселения	40,000				

	800	Иные бюджетные ассигнования	4,000
		Дума Чайковского городского поселения	4,000
20 1 00 2П180		Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий	195,428
	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	195,428
		Администрация Чайковского городского поселения	195,428
20 1 00 2Y140		Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации	105,200
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	105,200
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	105,200
20 2 00 00000		Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением	2 375,391
20 2 00 00020		Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу	1 820,391
	800	Иные бюджетные ассигнования	1 820,391
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	130,205
		Администрация Чайковского городского поселения	1 690,186
20 2 00 00050		Взносы в Совет муниципальных образований	100,000
	800	Иные бюджетные ассигнования	100,000
		Администрация Чайковского городского поселения	70,000
		Дума Чайковского городского поселения	30,000
20 2 00 02540		Расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикации нормативных актов	455,000
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	455,000
		Дума Чайковского городского поселения	455,000
20 3 00 00000		Взаимодействие общества и власти	200,000
20 3 00 SP130		Реализация проектов инициативного бюджетирования	200,000
	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	200,000
		Администрация Чайковского городского поселения	200,000
20 4 00 00000		Пенсии за выслугу лет	1 170,419
20 4 00 00490		Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы и лицам, замещающим выборные муниципальные должности	1 170,419
	300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1 170,419
		Администрация Чайковского городского поселения	1 170,419
20 5 00 00000		Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	99,000
20 5 00 00110		Оказание финансовой помощи бюджетам поселений на выполнение полномочий по вопросам местного значения поселений при реализации инвестиционных проектов на строительство объектов общественной инфраструктуры Чайковского муниципального района	99,000
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,000
		Администрация Чайковского городского поселения	99,000
20 6 00 00000		Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями	1 049,160
20 6 00 00030		Выполнение полномочий по обеспечению жильем молодых семей	1 000,000
	500	Межбюджетные трансферты	1 000,000
		Администрация Чайковского городского поселения	1 000,000
20 6 00 00040		Выполнение полномочий по обеспечению работников учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление	49,160
	500	Межбюджетные трансферты	49,160
		Администрация Чайковского городского поселения	49,160
20 7 00 00000		Обустройство и продвижение туристских маршрутов по Чайковскому городскому поселению	1 928,571
20 7 00 SJ040		Мероприятия по обустройству и продвижению туристских маршрутов (софинансирование за счет средств местного бюджета)	1 928,571
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 928,571
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 928,571
		ИТОГО	366 734,397

Приложение 3
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточненное распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета на 2017 год**

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Наименование расходов	Сумма (тыс.руб.)
0100			ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	79 432,246
0102			Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2 101,843
	20 0 00 00000		Непрограммные мероприятия	2 101,843
	20 1 00 00000		Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	2 101,843
	20 1 00 02400		Глава муниципального образования	2 101,843
		100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	2 101,843
			Администрация Чайковского городского поселения	2 101,843
0103			Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	6 413,186
	20 0 00 00000		Непрограммные мероприятия	6 413,186
	20 1 00 00000		Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	6 413,186
	20 1 00 02500		Депутаты представительного органа муниципального образования	1 480,718
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 480,718
			Дума Чайковского городского поселения	1 480,718
	20 1 00 02900		Содержание органов местного самоуправления	4 932,468
		100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	4 526,605
			Дума Чайковского городского поселения	4 526,605
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	401,863
			Дума Чайковского городского поселения	401,863
		800	Иные бюджетные ассигнования	4,000
			Дума Чайковского городского поселения	4,000
0104			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	34 215,591
	20 0 00 00000		Непрограммные мероприятия	195,428
	20 1 00 00000		Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	195,428
	20 1 00 2П180		Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий	195,428
		100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	195,428
			Администрация Чайковского городского поселения	195,428
	87 0 00 00000		Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	34 020,163
		100	Подпрограмма «Организация муниципального контроля на территории Чайковского городского поселения и контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования «Чайковское городское поселение»	39,900
			Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий по муниципальному контролю и контролю в сфере использования территории Чайковского городского поселения»	39,900
			Составление протоколов об административных правонарушениях	39,900
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	39,900
			Администрация Чайковского городского поселения	39,900
	87 4 00 00000		Подпрограмма «Внедрение современных информационных технологий в сфере муниципального управления»	627,900
			Основное мероприятие «Реализация работ по обеспечению бесперебойного функционирования средств вычислительной и офисной техники»	206,000
			Выполнение работ по ремонту, наладке и обеспечению расходными материалами средств вычислительной и офисной техники	36,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	36,000
			Администрация Чайковского городского поселения	36,000

87 4 01 00120		Выполнение работ по поставке расходных материалов на обслуживание копировальных аппаратов	90,000	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	90,000	
		Администрация Чайковского городского поселения	90,000	
87 4 01 00130		Выполнение работ по заправке и сервисному обслуживанию картриджей	80,000	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	80,000	
		Администрация Чайковского городского поселения	80,000	
87 4 02 00000		Основное мероприятие «Повышение отказоустойчивости и надежности хранения данных средств вычислительной и офисной техники»	41,360	
	200	Выполнение модернизации устаревших средств вычислительной и офисной техники	41,360	
		Администрация Чайковского городского поселения	41,360	
87 4 03 00000		Основное мероприятие «Выполнение работ по обеспечению бесперебойного функционирования программных средств защиты информации»	185,340	
	200	Получение и продление лицензий на программное обеспечение	185,340	
		Администрация Чайковского городского поселения	185,340	
87 4 04 00000		Основное мероприятие «Выполнение работ по повышению эффективности программного обеспечения и увеличению доли документов хранимых в электронном виде»	54,400	
	200	Обеспечение быстрого доступа к электронным документам	54,400	
		Администрация Чайковского городского поселения	54,400	
87 4 06 00000		Основное мероприятие «Увеличение доступности пользователей сети интернет и ИСЭД АПК»	100,800	
	200	Обеспечение каналов связи для работы в сети интернет и ИСЭД АПК	100,800	
		Администрация Чайковского городского поселения	100,800	
87 4 07 00000		Основное мероприятие «Обеспечение доступности информации для населения»	40,000	
	200	Обеспечение хостинга сайта администрации Чайковского городского поселения	40,000	
		Администрация Чайковского городского поселения	40,000	
87 9 00 00000		Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	33 352,363	
	100	Основное мероприятие «Эффективное использование бюджетных средств, обеспечение выполнения функций администрации Чайковского городского поселения и повышение качества оказания исполнительными органами власти Чайковского городского поселения муниципальных услуг в сфере муниципального управления»	33 352,363	
		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	29 622,936	
		Администрация Чайковского городского поселения	29 622,936	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	3 325,687	
		Администрация Чайковского городского поселения	3 325,687	
	800	Иные бюджетные ассигнования	403,740	
		Администрация Чайковского городского поселения	403,740	
0106		Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	10 949,803	
	88 0 00 00000		Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	10 949,803
		Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»	10 949,803	
		Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления»	10 949,803	
		Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	10 949,803	
		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	9 797,710	
		Администрация Чайковского городского поселения	9 797,710	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 142,475	
		Администрация Чайковского городского поселения	1 142,475	
	800	Иные бюджетные ассигнования	9,618	
		Администрация Чайковского городского поселения	9,618	
0111		Резервные фонды	600,071	
	88 0 00 00000		Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	600,071
		Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса»	600,071	
		Основное мероприятие «Резервный фонд администрации Чайковского городского поселения»	600,071	
		Финансовое обеспечение чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда администрации Чайковского городского поселения	600,071	
		Иные бюджетные ассигнования	600,071	
		Администрация Чайковского городского поселения	600,071	
0113		Другие общегосударственные вопросы	25 151,752	
	20 0 00 00000		Непрограммные мероприятия	2 725,591
	20 1 00 00000		Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	150,200
	20 1 00 00901		Оплата работ по проведению экспертиз и привлеченных специалистов	45,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	45,000
			Дума Чайковского городского поселения	45,000
	20 1 00 2Y140		Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации	105,200
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	105,200
			Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	105,200
	20 2 00 00000		Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением	2 375,391
	20 2 00 00020		Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу	1 820,391
		800	Иные бюджетные ассигнования	1 820,391
			Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	130,205
			Администрация Чайковского городского поселения	1 690,186
	20 2 00 00050		Взносы в Совет муниципальных образований	100,000
		800	Иные бюджетные ассигнования	100,000
			Администрация Чайковского городского поселения	70,000
			Дума Чайковского городского поселения	30,000
	20 2 00 02540		Расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикации нормативных актов	455,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	455,000
			Дума Чайковского городского поселения	455,000
	20 3 00 00000		Взаимодействие общества и власти	200,000
	20 3 00 SP130		Реализация проектов инициативного бюджетирования	200,000
		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	200,000
			Администрация Чайковского городского поселения	200,000
	87 0 00 00000		Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	7 508,484
		100	Подпрограмма «Информационная политика и общественные связи муниципального образования «Чайковское городское поселение»	1 250,000
			Основное мероприятие «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления МО «Чайковское городское поселение»	400,000
			Опубликование нормативно-правовых актов администрации ЧГП с использованием услуг по печатанию газет (опубликование НПА, информационных сообщений и т.п.)	400,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	400,000
			Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	400,000
	87 5 02 00000		Основное мероприятие «Формирование позитивного имиджа администрации Чайковского городского поселения»	850,000
			Информирование населения о деятельности администрации ЧГП с использованием услуг телевидения	400,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	400,000
			Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	400,000
	87 5 02 00530		Информирование населения о деятельности администрации ЧГП посредством печатных изданий	150,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	150,000
			Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	150,000
	87 5 02 00540		Размещение информации о деятельности администрации ЧГП на официальном сайте Чайковского городского поселения	300,000
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	300,000
			Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	300,000
	87 7 00 00000		Подпрограмма «Обеспечение участия жителей Чайковского городского поселения в местном самоуправлении»	5 897,184

87 7 02 00000	Основное мероприятие «Поддержка гражданских инициатив через создание и координацию деятельности народной дружины по охране общественного порядка, проведение общественных акций, организацию встреч органов местного самоуправления с населением, конкурсы социальных проектов, взаимодействие с некоммерческими организациями»	712,295			
87 7 02 07100	Материально-техническое обеспечение и финансовое стимулирование членов народной дружины	500,000			
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	500,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	500,000			
87 7 02 07200	Обеспечение привлечения граждан к участию в экологических акциях, мероприятиях по уборке и благоустройству территории поселения	67,395			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	67,395			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	67,395			
87 7 02 2P020	Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка	142,400			
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	142,400			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	142,400			
87 7 02 2П170	Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края	2,500			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	2,500			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	2,500			
87 7 03 00000	Основное мероприятие «Обеспечение реализации подпрограммы»	5 184,889			
87 7 03 00100	Обеспечение реализации подпрограммы	5 184,889			
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	4 130,600			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	4 130,600			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	985,089			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	985,089			
800	Иные бюджетные ассигнования	69,200			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	69,200			
87 8 00 00000	Подпрограмма «Повышение квалификации муниципальных служащих Чайковского городского поселения»	361,300			
87 8 02 00000	Основное мероприятие «Обеспечение системного обучения муниципальных служащих по наиболее востребованным направлениям и программам»	361,300			
87 8 02 08780	Финансовое обеспечение дополнительного обучения муниципальных служащих и главы МО	361,300			
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	171,800			
	Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	171,800			
	Администрация Чайковского городского поселения	31,400			
	Дума Чайковского городского поселения	10,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	189,500			
	Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	5,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	12,000			
	Администрация Чайковского городского поселения	112,500			
	Дума Чайковского городского поселения	60,000			
89 0 00 00000	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	14 917,677			
89 1 00 00000	Подпрограмма «Управление и распоряжение движимым и недвижимым муниципальным имуществом»	6 155,373			
89 1 01 00000	Основное мероприятие «Инвентаризация всех объектов муниципальной собственности, принадлежащих муниципальному образованию «Чайковское городское поселение», а также бесхозяйных объектов»	190,000			
89 1 01 09010	Организация проведения изготовления технической документации на объекты муниципальной собственности	190,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	190,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	190,000			
89 1 02 00000	Основное мероприятие «Приведение перечня муниципального жилого фонда социального использования в соответствие с фактическими данными»	30,000			
89 1 02 09030	Осуществление мероприятий, связанных с получением сведений из РосРЕЕСТРа, ЦТИ о зарегистрированных правах на квартиры, получение сведений (справок) об объектах муниципальной собственности, жилого и нежилого фонда	30,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	30,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	30,000			
89 1 03 00000	Основное мероприятие «Обеспечение правомерного использования и содержания муниципального имущества, в том числе муниципального жилого фонда»	5 785,373			
89 1 03 09040	Содержание, охрана, ремонт, капитальный ремонт, оплата коммунальных услуг объектов муниципальной собственности, составляющих казну Чайковского городского поселения, а также пустующего муниципального жилого фонда и специализированного жилого фонда, информационное обеспечение, уплата налогов (НДС, транспортный налог)	5 785,373			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	5 638,285			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	5 638,285			
800	Иные бюджетные ассигнования	147,088			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	147,088			
89 1 05 00000	Основное мероприятие «Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов муниципальной собственности в оборот»	150,000			
89 1 05 09050	Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, рыночной стоимости права аренды	150,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	150,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	150,000			
89 2 00 00000	Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными участками»	274,062			
89 2 02 00000	Основное мероприятие «Постановка земельных участков на кадастровый учет»	274,062			
89 2 02 09070	Согласование и утверждение схем расположения земельных участков	274,062			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	274,062			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	274,062			
89 4 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	8 488,242			
89 4 01 00000	Основное мероприятие «Эффективное использование бюджетных средств, обеспечение выполнения функций комитета по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения»	8 488,242			
89 4 01 09090	Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	8 488,242			
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	7 979,444			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	7 979,444			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	508,798			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	508,798			
0300	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	8 638,082			
0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	8 588,082			
90 0 00 00000	Муниципальная программа «Организация гражданской защиты на территории Чайковского городского поселения»	8 588,082			
90 3 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение охраны здоровья и жизни людей на воде и водных объектах»	8 588,082			
90 3 01 00000	Основное мероприятие «Организация деятельности профессионального аварийно-спасательного формирования»	8 588,082			
90 3 01 09010	Обеспечение деятельности поисково-спасательной службы	7 155,000			
600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	7 155,000			
	Администрация Чайковского городского поселения	7 155,000			
90 3 01 09020	Приобретение оборудования и инвентаря для деятельности поисково-спасательной службы	1 433,082			
600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1 433,082			
	Администрация Чайковского городского поселения	1 433,082			
0310	Обеспечение пожарной безопасности	50,000			
90 0 00 00000	Муниципальная программа «Организация гражданской защиты на территории Чайковского городского поселения»	50,000			
90 1 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»	50,000			
90 1 02 00000	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Чайковского городского поселения»	50,000			
90 1 02 09020	Изготовление баннеров, информационных бюллетеней и листовок с пропагандой правил пожарной безопасности в соответствии с сезонными рисками	50,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	50,000			
	Администрация Чайковского городского поселения	50,000			
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	111 830,794			
0407	Лесное хозяйство	500,000			
89 0 00 00000	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	500,000			
89 3 00 00000	Подпрограмма «Охрана, защита, воспроизводство городских лесов»	500,000			
89 3 01 00000	Основное мероприятие «Выполнение работ по охране, защите, воспроизводству городских лесов»	500,000			
89 3 01 09080	Обследование городских лесов и выявление работ, необходимых к проведению в городских лесах (работы по установлению границ, охране, защите, воспроизводству городских лесов)	500,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	500,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	500,000			
0409	Дорожное хозяйство	109 303,223			
84 0 00 00000	Муниципальная программа «Муниципальные дороги Чайковского городского поселения»	91 374,199			
84 1 00 00000	Подпрограмма «Развитие, содержание улично-дорожной сети и мест общего пользования муниципального образования «Чайковское городское поселение»	88 133,526			
84 1 01 00000	Основное мероприятие «Разработка плановых мероприятий по формированию организационных и финансовых условий для повышения уровня благоустроенности улично-дорожной сети и мест общего пользования»	210,006			
84 1 01 04070	Разработка проектно-сметной документации на объекты дорожной инфраструктуры	210,006			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	210,006			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	210,006			
84 1 02 00000	Основное мероприятие «Проведение работ по ремонту, реконструкции и оборудованию улично-дорожной сети и мест общего пользования»	53 881,775			
84 1 02 04010	Ремонт дорог и искусственных сооружений на них	21 636,965			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	21 636,965			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	21 636,965			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Ленина, г. Чайковский	13 641,461			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова (в границах от пересечения с шоссе Космонавтов до пересечения с ул. Уральских танкистов), г. Чайковский	2 305,131			
	Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от лога КШТ до пересечения с ул. Кирова, г. Чайковский	5 690,373			
84 1 02 2T050	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	30 632,567			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	30 632,567			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	30 632,567			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от Приморского бульвара до ул. К. Маркса, г. Чайковский	6 489,609			
	Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от торгового центра «Джамбо» до пересечения с ул. Речная, г. Чайковский	8 265,273			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в границах от ул. Вокзальная до административного здания по адресу ул. Советская, 2/17, строение 7, г. Чайковский	15 877,685			
84 1 02 ST050	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование за счет средств местного бюджета)	1 612,243			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 612,243			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 612,243			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от Приморского бульвара до ул. К. Маркса, г. Чайковский	341,559			
	Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от торгового центра «Джамбо» до пересечения с ул. Речная, г. Чайковский	435,016			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в границах от ул. Вокзальная до административного здания по адресу ул. Советская, 2/17, строение 7, г. Чайковский	835,668			
84 1 03 00000	Основное мероприятие «Обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания объектов дорожной инфраструктуры»	34 041,745			
84 1 03 04020	Обслуживание и содержание городских дорог и территорий	25 089,214			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	25 089,214			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	25 089,214			
84 1 03 04030	Содержание светодорожных объектов	1 818,531			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 818,531			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 818,531			
84 1 03 04040	Содержание технических средств организации дорожного движения	370,045			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	370,045			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	370,045			
84 1 03 04050	Обслуживание железнодорожных поездов	6 763,955			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	6 763,955			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	6 763,955			
84 3 00 00000	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Чайковское городское поселение»	3 240,673			
84 3 01 00000	Основное мероприятие «Оптимизация движения транспортных средств и пешеходов на участках улично-дорожной сети с использованием инженерных схем организации дорожного движения, технических средств и автоматизированных систем управления дорожным движением»	3 240,673			
84 3 01 04060	Совершенствование организации дорожного движения	3 240,673			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	3 240,673			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	3 240,673			
85 0 00 00000	Муниципальная программа «Благоустройство территории Чайковского городского поселения»	17 129,060			
85 3 00 00000	Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание территорий муниципального образования «Чайковское городское поселение»	17 129,060			
85 3 04 00000	Основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды»	17 129,060			
85 3 04 S5550	Ремонт автомобильных дорог (софинансирование за счет средств местного бюджета)	990,060			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	990,060			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	990,060			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от ул. К. Маркса до отворота к зданию городского суда, г. Чайковский Пермского края	170,227			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от б-р Приморский до ул. К. Маркса, г. Чайковский Пермского края	177,586			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. К. Маркса в границах: от ул. Ленина до конечной остановки маршрута № 15, г. Чайковский Пермского края	358,554			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира, г. Чайковский Пермского края	283,693			
85 3 04 R5550	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	16 139,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	16 139,000			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	16 139,000			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от ул. К. Маркса до отворота к зданию городского суда, г. Чайковский Пермского края	3 234,318			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от б-р Приморский до ул. К. Маркса, г. Чайковский Пермского края	3 374,127			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. К. Маркса в границах: от ул. Ленина до конечной остановки маршрута № 15, г. Чайковский Пермского края	6 812,527			
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира, г. Чайковский Пермского края	2 718,028			
88 0 00 00000	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	799,964			
88 1 00 00000	Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса»	799,964			
88 1 06 00000	Основное мероприятие «Резервный фонд администрации Чайковского городского поселения»	799,964			
88 1 06 08500	Финансовое обеспечение чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда администрации Чайковского городского поселения	799,964			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	799,964			
	Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	799,964			
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	2 027,571			
20 0 00 00000	Непрограммные мероприятия	2 027,571			
20 5 00 00000	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	99,000			
20 5 00 00110	Оказание финансовой помощи бюджетам поселений на выполнение полномочий по вопросам местного значения поселений при реализации инвестиционных проектов на строительство объектов общественной инфраструктуры Чайковского муниципального района	99,000			
200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,000			
	Администрация Чайковского городского поселения	99,000			
20 7 00 00000	Обустройство и продвижение туристских маршрутов по Чайковскому городскому поселению	1 928,571			

92 1 02 00000	Основное мероприятие «Формирование механизмов консолидации средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, краевого бюджета, местного бюджета, средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и собственников помещений в многоквартирных домах на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»	268,819			Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	270,495			
92 1 02 00400	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	268,819			Обустройство Чайковского парка культуры и отдыха: Эстрада парковая (1 этап)	270,495			
	800	Иные бюджетные ассигнования	268,819						
		Администрация Чайковского городского поселения	268,819						
92 2 00 00000	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Чайковское городское поселение»	8 595,984			Подпрограмма «Предоставление услуг (работ) в сфере культуры и искусства»	34 467,595			
92 2 02 00000	Основное мероприятие «Создание условий для развития территорий, занятых в настоящее время аварийным жилищным фондом, признанного аварийным и подлежащим сносу»	8 595,984			Основное мероприятие «Предоставление муниципальных услуг (работ) в сфере культуры и искусства»	34 467,595			
92 2 02 05000	Переселение граждан из многоквартирных аварийных жилых домов	8 116,000			Предоставление муниципальной работы по созданию спектаклей	18 009,489			
	400	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	8 116,000		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	18 009,489		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	8 116,000			Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	18 009,489		
		средства по мероприятиям 2016 года	8 116,000						
92 2 02 06000	Снос аварийного жилья	479,984			93 2 04 01020	Предоставление муниципальной работы по организации и проведению культурно-массовых мероприятий	5 100,463		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	479,984			600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	5 100,463	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	479,984				Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	5 100,463	
		Коммунальное хозяйство	1 017,856						
86 0 00 00000	Муниципальная программа «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры территории Чайковского городского поселения»	1 017,856			93 2 04 01030	Предоставление муниципальной услуги на библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки	11 357,643		
86 2 00 00000	Подпрограмма «Строительство газопроводов и газификация микрорайонов муниципального образования «Чайковское городское поселение»	1 017,856				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	8 994,052	
86 2 01 00000	Основное мероприятие «Разработка плановых мероприятий по формированию организационных и финансовых условий для эффективного использования энергетических ресурсов»	99,990				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	2 362,491	
		Разработка проектно-сметной документации	99,990				800	Иные бюджетные ассигнования	1,100
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,990					1,100	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	99,990			0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	3 660,702	
86 2 02 00000	Основное мероприятие «Проведение работ по устройству, ремонту, реконструкции и содержанию инженерных систем газоснабжения»	917,866			87 0 00 00000	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	701,000		
86 2 02 08610	Обслуживание и содержание газопроводов	817,876			87 5 00 00000	Подпрограмма «Информационная политика и общественные связи муниципального образования «Чайковское городское поселение»	701,000		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	817,876		87 5 02 00000	Основное мероприятие «Формирование позитивного имиджа администрации Чайковского городского поселения»	70,000		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	817,876		87 5 02 00550	Обеспечение печатной, рекламной и сувенирной продукцией официальных праздничных и юбилейных дат и других мероприятий	70,000		
86 2 02 08630	Устройство инженерных сетей газоснабжения	99,990				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	70,000	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,990				Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	70,000	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	99,990						
		Благоустройство	35 019,057		87 5 04 00000	Основное мероприятие «Формирование системы социального партнерства со средствами массовой информации и коммуникации, общественными институтами и гражданами для использования их потенциала в реализации городских социально-значимых проектов»	631,000		
0503		Муниципальная программа «Благоустройство территории Чайковского городского поселения»	35 019,057		87 5 04 00560	Организация официальных и представительских мероприятий с участием главы города и заместителей главы города, сопровождение на массовых мероприятиях	631,000		
85 0 00 00000	Муниципальная программа «Благоустройство дворовых и придомовых территорий муниципального образования «Чайковское городское поселение»	23 095,819				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	631,000	
85 1 00 00000	Подпрограмма «Благоустройство дворовых и придомовых территорий муниципального образования «Чайковское городское поселение»	23 095,819					Администрация Чайковского городского поселения	631,000	
85 1 02 00000	Основное мероприятие «Проведение работ по ремонту, реконструкции и оборудованию придомовых и дворовых территорий»	23 095,819			93 0 00 00000	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и искусства Чайковского городского поселения»	2 959,702		
85 1 02 05310	Ремонт, устройство и содержание наружного освещения улично-дорожной сети и дворовых территорий	23 095,819			93 2 00 00000	Подпрограмма «Предоставление услуг в сфере культуры и искусства»	674,980		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	23 095,819		93 2 01 00000	Основное мероприятие «Развитие культурно-досуговой и социально-проектной деятельности жителей города»	223,980		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	23 095,819		93 2 01 00090	Мероприятия в сфере культуры	223,980		
85 2 00 00000	Подпрограмма «Устройство и содержание детских и спортивных площадок муниципального образования «Чайковское городское поселение»	741,999				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	223,980	
85 2 01 00000	Основное мероприятие «Разработка планового подхода к содержанию и благоустройству детских и спортивных площадок»	500,000					Администрация Чайковского городского поселения	223,980	
85 2 01 05320	Содержание территорий детских и спортивных площадок	500,000			93 2 03 00000	Основное мероприятие «Поддержка и развитие профессионального искусства, литературы, самодельного и народного художественного творчества»	163,000		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	500,000		93 2 03 00070	Поддержка профессионального уровня работников культуры и искусства	163,000		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	500,000			200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	50,000	
85 2 02 00000	Основное мероприятие «Обеспечение условий для отдыха и физического развития детей»	241,999					Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	50,000	
85 2 02 05350	Устройство детских и спортивных площадок	198,674				300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	113,000	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	198,674				Администрация Чайковского городского поселения	113,000	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	198,674		93 2 05 00000	Основное мероприятие «Организация участия коллективов и отдельных специалистов в мероприятиях разного уровня»	288,000		
85 2 02 SP110	Софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета поселения	43,325			93 2 05 00080	Формирование культурного имиджа города	288,000		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	43,325			200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	288,000	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	43,325				Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	288,000	
		Детская игровая площадка «Солнечная»	40,000		93 4 00 00000	Подпрограмма «Сохранение и популяризация историко-культурного наследия города Чайковский»	107,999		
		Детская игровая площадка МКД № 52	3,325		93 4 01 00000	Основное мероприятие «Сохранение и популяризация историко-культурного наследия города Чайковский»	107,999		
85 3 00 00000	Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание территорий муниципального образования «Чайковское городское поселение»	9 062,651			93 4 01 01060	Содержание объектов историко-культурного наследия в удовлетворительном состоянии	107,999		
85 3 02 00000	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по ремонту или реконструкции мест общего пользования»	4 422,221				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	107,999	
85 3 02 05330	Благоустройство территорий и мест общего пользования	1 396,181					Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	107,999	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 396,181		93 5 00 00000	Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы»	2 176,723		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 396,181		93 5 01 00000	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений и комитета по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения»	2 176,723		
85 3 02 2P050	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований	1 966,926			93 5 01 00900	Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	2 176,723		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 966,926			100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1 939,478	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 966,926				Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	1 939,478	
85 3 02 SP050	Устройство мест традиционного захоронения в районе реки Становушка, г. Чайковский, Пермский край	1 059,114				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	233,445	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 059,114				Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	233,445	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 059,114			800	Иные бюджетные ассигнования	3,800	
85 3 03 00000	Основное мероприятие «Обеспечение сохранности, техническое обслуживание и содержание территорий»	3 435,090					Комитет по культуре, искусству и молодежной политике администрации Чайковского городского поселения	3,800	
85 3 03 05340	Обслуживание и содержание территорий	3 435,090			0900	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	1 594,865		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	3 435,090		0907	Санитарно-эпидемиологическое благополучие	1 594,865		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	3 435,090		88 0 00 00000	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	99,965		
85 3 04 00000	Основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды»	1 205,340			88 1 00 00000	Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса»	99,965		
85 3 04 05370	Благоустройство дворовых территорий	1 205,340			88 1 06 00000	Основное мероприятие «Резервный фонд администрации Чайковского городского поселения»	99,965		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 205,340		88 1 06 08500	Финансовое обеспечение чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда администрации Чайковского городского поселения	99,965		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 205,340			200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99,965	
85 4 00 00000	Подпрограмма «Содержание и развитие зеленых насаждений муниципального образования «Чайковское городское поселение»	2 118,588					Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	99,965	
85 4 01 00000	Основное мероприятие «Контроль за содержанием древесно-кустарниковой растительности, газонов и клумб»	2 118,588			91 0 00 00000	Муниципальная программа «Регулирование численности безнадзорных животных на территории Чайковского городского поселения»	1 494,900		
85 4 01 05350	Уход и содержание зеленых насаждений на объектах озеленения общего пользования	2 118,588			91 0 01 00000	Основное мероприятие «Организация отлова и временного содержания безнадзорных животных»	1 494,900		
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	2 118,588		91 0 00 2Y130	Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации	1 494,900		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	2 118,588			200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 494,900	
0505		Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	17 960,894				Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 494,900	
85 0 00 00000	Муниципальная программа «Благоустройство территории Чайковского городского поселения на 2016-2021 годы»	17 960,894			1000	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	2 419,579		
85 5 00 00000	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2016-2021 годы»	17 960,894			1001	Пенсионное обеспечение	1 170,419		
85 5 01 00000	Основное мероприятие «Организация эффективной работы учреждения путем качественного материально-технического и информационного обеспечения, а также выполнение мероприятий по содержанию учреждения»	17 960,894			20 0 00 00000	Непрограммные мероприятия	1 170,419		
85 5 01 05360	Обеспечение выполнения деятельности МКУ «Жилкомэнергосервис»	17 960,894			20 4 00 00000	Пенсии за выслугу лет	1 170,419		
	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	14 705,242		20 4 00 00490	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и лицам, замещавшим выборные муниципальные должности	1 170,419		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	14 705,242			300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1 170,419	
	200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 005,496				Администрация Чайковского городского поселения	1 170,419	
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	1 005,496		1003	Социальное обеспечение населения	1 049,160		
	800	Иные бюджетные ассигнования	2 250,156		20 0 00 00000	Непрограммные мероприятия	1 049,160		
		Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	2 250,156		20 6 00 00000	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями	1 049,160		
0800		КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	38 398,792		20 6 00 00030	Выполнение полномочий по обеспечению жильем молодых семей	1 000,000		
0801		Культура	34 738,090			500	Межбюджетные трансферты	1 000,000	
93 0 00 00000	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и искусства Чайковского городского поселения»	34 738,090					Администрация Чайковского городского поселения	1 000,000	
93 1 00 00000	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры сферы культуры и искусства»	270,495			20 6 00 00040	Выполнение полномочий по обеспечению работников учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление	49,160		
93 1 02 00000	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние учреждений культуры и искусства»	270,495							
93 1 02 S5600	Софинансирование в поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств местного бюджета	270,495							
	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	270,495						



		500	Межбюджетные трансферты	49,160
			Администрация Чайковского городского поселения	49,160
1006			Другие вопросы в области социальной политики	200,000
95 0 00 00000			Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих и общественных организаций на территории Чайковского городского поселения»	200,000
95 0 02 00000			Основное мероприятие «Обеспечение поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»	200,000
95 0 02 09520			Предоставление грантов	200,000
		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	200,000
			Администрация Чайковского городского поселения	200,000
1100			ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	55 316,589
1101			Физическая культура	36 510,332
94 0 00 00000			Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Чайковского городского поселения»	36 510,332
94 2 00 00000			Подпрограмма «Организация предоставления физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг (работ) населению»	36 510,332
94 2 01 00000			Основное мероприятие «Организация предоставления физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг (работ) муниципальными учреждениями администрации Чайковского городского поселения»	36 510,332
94 2 01 04100			Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва	36 510,332
		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	36 510,332
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	36 510,332
1102			Массовый спорт	13 288,988
94 0 00 00000			Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Чайковского городского поселения»	13 288,988
94 2 00 00000			Подпрограмма «Организация предоставления физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг (работ) населению»	13 288,988
94 2 01 00000			Основное мероприятие «Организация предоставления физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг (работ) муниципальными учреждениями администрации Чайковского городского поселения»	12 266,864
94 2 01 04200			Обеспечение доступа к объектам спорта	12 266,864
		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12 266,864
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	12 266,864
94 2 03 00000			Основное мероприятие «Популяризация физической культуры, спорта и здорового образа жизни»	1 022,124
94 2 03 04300			Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий	1 022,124
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 022,124
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	1 022,124
1105			Другие вопросы в области физической культуры и спорта	5 517,269
94 0 00 00000			Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Чайковского городского поселения»	5 517,269
94 3 00 00000			Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы»	5 517,269
94 3 01 00000			Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы»	5 517,269
94 3 01 00900			Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	1 840,509
		100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1 775,703
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	1 775,703
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	64,806
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	64,806
94 3 01 00990			Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	3 676,760
		100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	2 903,262
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	2 903,262
		200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	748,916
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	748,916
		800	Иные бюджетные ассигнования	24,582
			Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Чайковского городского поселения	24,582
1300			ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	6 240,840
1301			Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	6 240,840
88 0 00 00000			Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	6 240,840
88 4 00 00000			Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Чайковского городского поселения»	6 240,840
88 4 01 00000			Основное мероприятие «Обеспечение привлечения кредитных средств и минимизации стоимости муниципальных заимствований»	6 240,840
88 4 01 08600			Планирование долговых обязательств Чайковского городского поселения	6 240,840
		700	Обслуживание муниципального долга	6 240,840
			Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	6 240,840
			ИТОГО	366 734,397

Приложение 4
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

Уточненная ведомственная структура расходов бюджета Чайковского городского поселения на 2017 год

Ведомство	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Наименование расходов	Сумма (тыс. руб.)
701					Финансовое управление администрации Чайковского городского поселения	17 326,043
	01				ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	11 085,203
		01 06			Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	10 949,803
			88 0 00 00000		Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	10 949,803
			88 3 00 00000		Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»	10 949,803
			88 3 01 00000		Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления»	10 949,803
			88 3 01 00900		Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	10 949,803
				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	9 797,710
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1 142,475
				800	Иные бюджетные ассигнования	9,618
	01 13				Другие общегосударственные вопросы	135,400
			87 0 00 00000		Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	135,400
			87 8 00 00000		Подпрограмма «Повышение квалификации муниципальных служащих Чайковского городского поселения»	135,400
			87 8 02 00000		Основное мероприятие «Обеспечение системного обучения муниципальных служащих по наиболее востребованным направлениям и программам»	135,400
			87 8 02 08780		Финансовое обеспечение дополнительного обучения муниципальных служащих и главы МО	135,400
				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	130,400
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	5,000
	13				ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	6 240,840
		13 01			Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	6 240,840
			88 0 00 00000		Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	6 240,840
			88 4 00 00000		Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Чайковского городского поселения»	6 240,840
			88 4 01 00000		Основное мероприятие «Обеспечение привлечения кредитных средств и минимизации стоимости муниципальных заимствований»	6 240,840

			88 4 01 08600		Планирование долговых обязательств Чайковского городского поселения	6 240,840
				700	Обслуживание муниципального долга	6 240,840
702					Комитет по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения	198 302,716
	01				ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	22 312,266
		01 13			Другие общегосударственные вопросы	22 312,266
			20 0 00 00000		Непрограммные мероприятия	235,405
			20 1 00 00000		Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	105,200
			20 1 00 2Y140		Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации	105,200
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	105,200
			20 2 00 00000		Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением	130,205
			20 2 00 00020		Средства на исполнение решений судов, вступивших в законную силу	130,205
				800	Иные бюджетные ассигнования	130,205
			87 0 00 00000		Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Чайковского городского поселения»	7 159,184
			87 5 00 00000		Подпрограмма «Информационная политика и общественные связи муниципального образования «Чайковское городское поселение»	1 250,000
			87 5 01 00000		Основное мероприятие «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления МО «Чайковское городское поселение»	400,000
			87 5 01 00510		Опубликование нормативно-правовых актов администрации ЧГП с использованием услуг по печатанию газет (опубликование НПА, информационных сообщений и т.п.)	400,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	400,000
			87 5 02 00000		Основное мероприятие «Формирование позитивного имиджа администрации Чайковского городского поселения»	850,000
			87 5 02 00520		Информирование населения о деятельности администрации ЧГП с использованием услуг телевидения	400,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	400,000
			87 5 02 00530		Информирование населения о деятельности администрации ЧГП посредством печатных изданий	150,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	150,000
			87 5 02 00540		Размещение информации о деятельности администрации ЧГП на официальном сайте Чайковского городского поселения	300,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	300,000
			87 7 00 00000		Подпрограмма «Обеспечение участия жителей Чайковского городского поселения в местном самоуправлении»	5 897,184
			87 7 02 00000		Основное мероприятие «Поддержка гражданских инициатив через создание и координацию деятельности народной дружины по охране общественного порядка, проведение общественных акций, организацию встреч органов местного самоуправления с населением, конкурсы социальных проектов, взаимодействие с некоммерческими организациями»	712,295
			87 7 02 07100		Материально-техническое обеспечение и финансовое стимулирование членов народной дружины	500,000
				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	500,000
			87 7 02 07200		Обеспечение привлечения граждан к участию в экологических акциях, мероприятиях по уборке и благоустройству территории поселения	67,395
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	67,395
			87 7 02 2P020		Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка	142,400
				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	142,400
			87 7 02 2F170		Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края	2,500
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	2,500
			87 7 03 00000		Основное мероприятие «Обеспечение реализации подпрограммы»	5 184,889
			87 7 03 00100		Обеспечение реализации подпрограммы	5 184,889
				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	4 130,600
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	985,089
				800	Иные бюджетные ассигнования	69,200
			87 8 00 00000		Подпрограмма «Повышение квалификации муниципальных служащих Чайковского городского поселения»	12,000
			87 8 02 00000		Основное мероприятие «Обеспечение системного обучения муниципальных служащих по наиболее востребованным направлениям и программам»	12,000
			87 8 02 08780		Финансовое обеспечение дополнительного обучения муниципальных служащих и главы МО	12,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	12,000
			89 0 00 00000		Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	14 917,677
			89 1 00 00000		Подпрограмма «Управление и распоряжение движимым и недвижимым муниципальным имуществом»	6 155,373
			89 1 01 00000		Основное мероприятие «Инвентаризация всех объектов муниципальной собственности, принадлежащих муниципальному образованию «Чайковское городское поселение», а также бесхозяйных объектов»	190,000
			89 1 01 09010		Организация проведения изготовления технической документации на объекты муниципальной собственности	190,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	190,000
			89 1 02 00000		Основное мероприятие «Приведение перечня муниципального жилого фонда социального использования в соответствие с фактическими данными»	30,000
			89 1 02 09030		Осуществление мероприятий, связанных с получением сведений из РосРЕЕСТРА, ЦТИ о зарегистрированных правах на квартиры, получение сведений (справок) об объектах муниципальной собственности, жилого и нежилого фонда	30,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	30,000
			89 1 03 00000		Основное мероприятие «Обеспечение правомерного использования и содержания муниципального имущества, в том числе муниципального жилого фонда»	5 785,373
			89 1 03 09040		Содержание, охрана, ремонт, капитальный ремонт, оплата коммунальных услуг объектов муниципальной собственности, составляющих казну Чайковского городского поселения, а также пустующего муниципального жилого фонда и специализированного жилого фонда, информационное обеспечение, уплата налогов (НДС, транспортный налог)	5 785,373
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	5 638,285
				800	Иные бюджетные ассигнования	147,088
			89 1 05 00000		Основное мероприятие «Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов муниципальной собственности в оборот»	150,000
			89 1 05 09050		Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, рыночной стоимости права аренды	150,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	150,000
			89 2 00 00000		Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными участками»	274,062
			89 2 02 00000		Основное мероприятие «Постановка земельных участков на кадастровый учет»	274,062
			89 2 02 09070		Согласование и утверждение схем расположения земельных участков	274,062
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	274,062
			89 4 00 00000		Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	8 488,242
			89 4 01 00000		Основное мероприятие «Эффективное использование бюджетных средств, обеспечение выполнения функций комитета по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения»	8 488,242
			89 4 01 00900		Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	8 488,242
				100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	7 979,444
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	508,798
	04				НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	111 731,794
		04 07			Лесное хозяйство	500,000
			89 0 00 00000		Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Чайковского городского поселения»	500,000
			89 3 00 00000		Подпрограмма «Охрана, защита, воспроизводство городских лесов»	500,000
			89 3 01 00000		Основное мероприятие «Выполнение работ по охране, защите, воспроизводству городских лесов»	500,000
			89 3 01 09080		Обследование городских лесов и выявление работ, необходимых к проведению в городских лесах (работы по установлению границ, охране, защите, воспроизводству городских лесов)	500,000
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	500,000
				04 09	Дорожное хозяйство	111 231,794
			84 0 00 00000		Муниципальная программа «Муниципальные дороги Чайковского городского поселения»	91 374,199
			84 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие, содержание улично-дорожной сети и мест общего пользования муниципального образования «Чайковское городское поселение»	88 133,526
			84 1 01 00000		Основное мероприятие «Разработка плановых мероприятий по формированию организационных и финансовых условий для повышения уровня благоустроенности улично-дорожной сети и мест общего пользования»	210,006
			84 1 01 04070		Разработка проектно-сметной документации на объекты дорожной инфраструктуры	210,006
				200	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	210,006

Приложение 5
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточненное распределение средств дорожного фонда
Чайковского городского поселения на 2017 год**

№ п/п	Наименование расходов	Всего (тыс.руб.)	в том числе:	
			за счет средств дорожного фонда Пермского края	за счет средств дорожного фонда Чайковского городского поселения
1	Муниципальная программа «Муниципальные дороги Чайковского городского поселения»	91 374,199	30 632,567	60 741,632
	в том числе:			
1.1	Разработка проектно-сметной документации на объекты дорожной инфраструктуры	210,006		210,006
1.2	Ремонт дорог и искусственных сооружений на них	21 636,965	0,000	21 636,965
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от пересечения с ул. Карла Маркса до пересечения с ул. Ленина, г. Чайковский	13 641,461		13 641,461
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова (в границах от пересечения с шоссе Космонавтов до пересечения с ул. Уральских танкистов), г. Чайковский	2 305,131		2 305,131
	Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от лога КШТ до пересечения с ул. Кирова, г. Чайковский	5 690,373		5 690,373
1.3	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование за счет средств местного бюджета)	32 244,810	30 632,567	1 612,243
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от Приморского бульвара до ул. К. Маркса, г. Чайковский	6 831,168	6 489,609	341,559
	Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от торгового центра «Джамбо» до пересечения с ул. Речная, г. Чайковский	8 700,289	8 265,273	435,016
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в границах от ул. Вокзальная до административного здания по адресу ул. Советская, 2/17, строение 7, г. Чайковский	16 713,353	15 877,685	835,668
1.4	Обслуживание и содержание городских дорог и территорий	25 089,214		25 089,214
1.5	Содержание светофорных объектов	1 818,531		1 818,531
1.6	Содержание технических средств организации дорожного движения	370,045		370,045
1.7	Обслуживание железнодорожных перевозов	6 763,955		6 763,955
1.8	Совершенствование организации дорожного движения	3 240,673		3 240,673
2	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Чайковского городского поселения»	799,964	0,000	799,964
2.1	Финансовое обеспечение чрезвычайных ситуаций за счет средств резервного фонда администрации Чайковского городского поселения	799,964		799,964
3	Муниципальная программа «Благоустройство территории Чайковского городского поселения»	17 129,060	16 139,000	990,060
3.1	Ремонт автомобильных дорог (софинансирование за счет средств местного бюджета)	17 129,060	16 139,000	990,060
3.1.1	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от ул. К. Маркса до отворота к зданию городского суда, г. Чайковский Пермского края	3 404,545	3 234,318	170,227
3.1.2	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от б-р Приморский до ул. К. Маркса, г. Чайковский Пермского края	3 551,713	3 374,127	177,586
3.1.3	Ремонт автомобильной дороги по ул. К. Маркса в границах: от ул. Ленина до конечной остановки маршрута № 15, г. Чайковский Пермского края	7 171,081	6 812,527	358,554
3.1.4	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира, г. Чайковский Пермского края	3 001,721	2 718,028	283,693
	ИТОГО	109 303,223	46 771,567	62 531,656

Приложение 6
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточненные средства на реализацию муниципальных программ,
муниципальных проектов в рамках региональных проектов,
инвестиционных проектов Чайковского городского поселения в 2017 году**

№ п/п	Наименование	Финансирование в 2017 году (тыс. руб.)		
		Всего	Бюджет Пермского края	Бюджет поселения
1	Приоритетный региональный проект «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения»	3 026,040	1 966,926	1 059,114
1.1	Устройство мест традиционного захоронения в районе реки Становушка, г. Чайковский, Пермский край	3 026,040	1 966,926	1 059,114
2	Создание условий для развития общественного самоуправления	43,325	0,000	43,325
2.1	Детская игровая площадка «Солнечная»	40,000		40,000
2.2	Детская игровая площадка МКД № 52	3,325		3,325
3	Реализация проектов инициативного бюджетирования	200,000		200,000
4	Формирование комфортной городской среды	18 604,895	16 139,000	2 465,895
4.1	Ремонт автомобильных дорог (софинансирование за счет средств местного бюджета)	17 129,060	16 139,000	990,060
4.1.1	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от ул. К. Маркса до отворота к зданию городского суда, г. Чайковский Пермского края	3 404,545	3 234,318	170,227
4.1.2	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в границах: от б-р Приморский до ул. К. Маркса, г. Чайковский Пермского края	3 551,713	3 374,127	177,586
4.1.3	Ремонт автомобильной дороги по ул. К. Маркса в границах: от ул. Ленина до конечной остановки маршрута № 15, г. Чайковский Пермского края	7 171,081	6 812,527	358,554
4.1.4	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира, г. Чайковский Пермского края	3 001,721	2 718,028	283,693
4.2	Благоустройство дворовых территорий	1 205,340		1 205,340
4.3	Обустройство Чайковского парка культуры и отдыха: Эстрада парковая (1 этап)	270,495		270,495
5	Обустройство и продвижение туристских маршрутов по Чайковскому городскому поселению	1 928,571	0,000	1 928,571
5.1	Мероприятия по обустройству и продвижению туристских маршрутов (софинансирование за счет средств местного бюджета)	1 928,571		1 928,571
6	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	32 244,810	30 632,567	1 612,243
6.1	Ремонт автомобильной дороги по ул. Вокзальная в границах от Приморского бульвара до ул. К. Маркса, г. Чайковский	6 831,168	6 489,609	341,559
6.2	Ремонт автомобильной дороги по шоссе Космонавтов в границах от торгового центра «Джамбо» до пересечения с ул. Речная, г. Чайковский	8 700,289	8 265,273	435,016
6.3	Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в границах от ул. Вокзальная до административного здания по адресу ул. Советская, 2/17, строение 7, г. Чайковский	16 713,353	15 877,685	835,668
	ИТОГО	56 047,641	48 738,493	7 309,148

Приложение 7
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточненные источники финансирования дефицита бюджета
Чайковского городского поселения на 2017 год**

Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Наименование кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма (тыс. руб.)
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	27 143,291
01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	20 058,168
01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	53 209,788
01 02 00 00 13 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	53 209,788

01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	33 151,620
01 02 00 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	33 151,620
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	7 085,123
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	7 085,123
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	7 085,123
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	7 085,123
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	7 085,123

Приложение 8
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточненные источники финансирования дефицита бюджета
Чайковского городского поселения на 2018-2019 годы**

Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Наименование кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма на 2018 год (тыс. руб.)	Сумма на 2019 год (тыс. руб.)
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	-11 740,008	-12 141,238
01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-11 740,008	-12 141,238
01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	41 469,780	29 328,542
01 02 00 00 13 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	41 469,780	29 328,542
01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	53 209,788	41 469,780
01 02 00 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	53 209,788	41 469,780

Приложение 9
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточнённая программа муниципальных внутренних
заимствований Чайковского городского поселения на 2017 год**

№ п/п	Долговые обязательства	Сумма (тыс. руб.)
1.	Кредитные соглашения и договоры, подписанные с кредитными учреждениями:	
	задолженность на 01.01.2017	33 151,620
	привлечение средств в финансовом году	53 209,788
	погашение основной суммы задолженности в финансовом году	33 151,620
	задолженность на 01.01.2018	53 209,788

Приложение 10
к решению Думы
Чайковского городского поселения
от 23.03.2017 № 466

**Уточнённая программа муниципальных внутренних заимствований
Чайковского городского поселения на 2018 - 2019 годы**

№ п/п	Долговые обязательства	Сумма на 2018 год (тыс. руб.)	Сумма на 2019 год (тыс. руб.)
1.	Кредитные соглашения и договоры, подписанные с кредитными учреждениями:		
	задолженность на начало финансового года	53 209,788	41 469,780
	привлечение средств в финансовом году	41 469,780	29 328,542
	погашение основной суммы задолженности в финансовом году	53 209,788	41 469,780
	задолженность на 01.01.2019	41 469,780	
	задолженность на 01.01.2020		29 328,542

**Председатель Думы
Чайковского городского поселения
Пермского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.03.2017

№ 2

Об определении печатного средства массовой информации официальным изданием для опубликования нормативных правовых актов и информации Думы Чайковского городского поселения

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления и на основании Устава муниципального образования «Чайковское городское поселение», утвержденного решением Думы Чайковского городского поселения от 30.01.2015 № 177, Свидетельства о регистрации печатного СМИ газеты от 22.02.2017 ПИ № ТУ59-1156, выданного Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить газету «Чайковский вестник» и приложение к ней «Вестник местного самоуправления» официальным печатным средством массовой информации для опубликования нормативных правовых актов и информации Думы Чайковского городского поселения.
2. При подготовке проектов нормативных правовых актов Думы, подлежащих опубликованию, в качестве официального издания указывать «Вестник местного самоуправления», приложение к газете «Чайковский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2017 года.
4. Разместить постановление на официальном сайте Чайковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Думы Чайковского городского поселения И.В. Данилову.

**Н.В. ЛУКАНИНА,
Председатель Думы -
Чайковского городского поселения**

Вестник местного самоуправления - приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Александр Васильевич Бессмертных.
УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация Чайковского муниципального района, МАУ «Редакция газеты «Огни Камы»
РЕДАКЦИЯ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. **E-mail:** ogni-kami@mail.ru. **Факс:** (34241) 4-53-60.
АДРЕС издателя и типографии: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. **Тел.** (34241) 3-30-01.

Подписной индекс - 53473
Цена свободная. Тираж 100. Заказ _____
Подписано в печать 23.03.2017 г.
По графику 18-00. Фактически 18-00.